[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 02.07.2020 №319 «Об утверждении Положения
о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Светогорское городское поселение» по видам экономической деятельности

В целях реализации ч. 2 ст. 2 решения совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 19.05.2020 №18 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 02.07.2020 №319 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Светогорское городское поселение» по видам экономической деятельности» (в ред. пост. от 20.08.2020 №395, от 18.11.2020 №565) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

               Е.Е. Цой

Приложение
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от ___________ № ___
Изменения в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 02.07.2020 №319 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Светогорское городское поселение» по видам экономической деятельности» (в ред. пост. от 20.08.2020 №395, от 18.11.2020 №565):

1. Пункт 2 постановления после слов «на выполнение муниципальных работ» дополнить словами следующего содержания «в части расходов на оплату труда».
2. Последний абзац пункта 2.17 Положения изложить в новой редакции:
«Величина СДО подлежит пересчету в случае:
- изменения расчетной величины, в соответствии с решением совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на соответствующий год и плановый период»;
- изменения межуровневых коэффициентов по должностям, включенным в штатное расписание учреждения, изменения штатного расписания учреждения – не более 2-раз в год по состоянию на 1 сентября и (или) 1 января каждого календарного года».
3. В абзаце первом пункта 3.1. Положения слова «локальными нормативными актами учреждений» исключить.
4. Пункт 3.1. Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается:

- для руководителя учреждения - распоряжением администрации МО «Светогорское городское поселение»;

- для прочих работников учреждения - локальным нормативным актом учреждения».

5. Пункт 4.7. Положения изложить в новой редакции:
«Размер премиальных выплат по итогам работы определяется на основе показателей эффективности и результативности деятельности учреждения (структурного подразделения, филиала, работника) и (или) критериев оценки деятельности учреждения (структурного подразделения, филиала, работника) (далее – КПЭ, критерии оценки деятельности соответственно).
Совокупность КПЭ и (или) критериев оценки деятельности, применяемых для определения размера премии конкретного работника учитывают качество выполненных им работ, а в случае, когда дополнительный и (или) сверхнормативный объем выполненных работником работ не учитывается при определении размера выплат по ставке заработной платы с учетом нагрузки, компенсационных выплат, также и объем выполненных работником работ.

Перечень КПЭ и (или) критериев оценки деятельности работников учреждения определяется с учетом общих рекомендаций по формированию перечня КПЭ и (или) критериев оценки деятельности, установленных постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение».

В отношении каждого работника устанавливается не более десяти КПЭ и (или) критериев оценки деятельности, для руководителя учреждения, руководителя обособленного структурного подразделения (филиала) учреждения - не более 22 КПЭ и (или) критериев оценки деятельности)».
6. Абзац первый пункта 4.8. Положения изложить в новой редакции:
«КПЭ, применяемые для определения размера премиальных выплат по итогам работы, должны соответствовать следующим требованиям:»
7. Пункт 4.8. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Критерии оценки деятельности, применяемые для определения размера премиальных выплат по итогам работы, должны соответствовать следующим требованиям:

а) управляемость - достижение плановых значений критерия оценки деятельности в преобладающей степени зависит от усилий соответственно учреждения, структурного подразделения, филиала, работника, внешние факторы оказывают минимальное влияние на достижение плановых значений критерия оценки деятельности;

б) прозрачность - формулировка (описание) критерия оценки деятельности предполагает однозначное понимание оцениваемого аспекта деятельности учреждения, структурного подразделения, филиала, работника соответственно;

в) измеримость - критерий оценки деятельности предполагает возможность применения по отношению к нему шкалы качественных оценок (далее - значения критерия оценки деятельности);

г) отсутствие негативных внешних эффектов - установление критерия оценки деятельности не ведет к ухудшению реального положения дел по оцениваемому направлению деятельности или по иным направлениям деятельности учреждения, структурного подразделения, филиала, работника соответственно.»
8. Пункт 4.10. Положения признать утратившим силу.
9. Пункт 4.11. Положения изложить в новой редакции:
«Для каждого КПЭ и (или) критерия оценки деятельности, применяемых для определения размера премиальных выплат по итогам работы, устанавливается:

- формула расчета значений КПЭ и (или) механизм определения значений критерия оценки деятельности;
- удельный вес КПЭ и (или) критерия оценки деятельности, применяемый для определения размера премиальных выплат по итогам работы, либо максимальная сумма баллов по КПЭ и (или) критерию оценки деятельности, применяемая для определения размера премиальных выплат по итогам работы, либо сумма в абсолютной величине (в рублях), соответствующая КПЭ и (или) критерию оценки деятельности;

- плановое значение КПЭ и (или) критерия оценки деятельности либо порядок его определения;

- механизм или формула, предполагающие определение размера премиальных выплат в зависимости от фактических значений КПЭ и (или) критериев оценки деятельности.»
10. Абзац второй пункта 4.13. Положения изложить в новой редакции:
«Стимулирующая надбавка по итогам работы устанавливается на определенный период в процентах к должностному окладу (окладу, выплатам по ставке заработной платы), либо сумме должностного оклада (оклада), выплат по ставке заработной платы и выплат по повышающим коэффициентам к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы) (далее - окладно-ставочная часть заработной платы), либо сумме окладно-ставочной части заработной платы работника и компенсационных выплат работнику без учета компенсационных выплат за работу в выходные и праздничные дни (далее - базовая часть заработной платы)».
11. В абзаце втором пункта 4.15. Положения после слов «в том числе» дополнить словами «формулы расчета значений КПЭ и (или) механизмы определения значений критериев оценки деятельности,».
12. В пунктах 4.15. и 4.16. Положения слова «КПЭ, критериев оценки деятельности», заменить в соответствующем падеже словами «КПЭ и (или) критериев оценки деятельности».
13. В пункте 5.2. Положения слова «с учетом нагрузки» исключить.
14. Подпункт 6.2.2. Положения изложить в новой редакции:

«Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся учреждения, в целях установления нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ) определяют годовой фонд оплаты труда муниципальных бюджетных и автономных учреждений аналогично порядку, установленному пунктами 6.1-6.2.1 настоящего Положения.»
Исполнитель: Пугачева Е.М.

Согласовано:  Сергеева Л.В.

Разослано: в дело, СЭР, СКДМС, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА

3